
 

 

Во исполнении Федерального закона «Об образовании В Российской Федерации» 273- ФЗ от 

29.12.2012, согласно письму Министерства просвещения Российской Федерации от 23.01. 2020 № 

МП - 42/02 и в соответствии с распоряжением Министерства просвещения России от 25.12.2019 № 

Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в 

том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», в рамках 

реализации региональных проектов «Успех каждого ребенка», «Современная школа», «Молодые 

профессионалы», распоряжения Губернатора Кемеровской области- Кузбасса от 8 апреля 2020 г. № 

38-рг, на основании приказ департамента образования и науки Кемеровской области от 17 декабря 

2019г. №782 «О внедрении целевой модели наставничества в Кемеровской области» 
 

Приказываю: 

1. Внедрить целевую модель наставничества в МБОУ «Куртуковская ООШ имени В.П. 

Зорькина». 
2. Назначить руководителем (куратором) проектной группы по внедрению проекта «Целевая 

модель наставничества»- заместителя директора по УВР – Пичугину Юлию Сергеевну. 
3. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества» в следующем составе: 
- Пичугина Ю.С.- заместитель директора по УВР; 
- Куторкина Л.С. - заместитель директора по ВР; 
- Кобякова Т.В.- социальный педагог; 
- Попцова Ю.П.- представитель трудового коллектива педагогов школы. 
4. Сформировать план мероприятий (дорожная карта) внедрения методологии (целевой 

модели) наставничества в деятельности МБОУ «Куртуковская ООШ имени В.П. Зорькина» до 

5.12.2021). 
5. Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» на заседании 

педагогического совета МБОУ «Куртуковская ООШ имени В.П. Зорькина», срок 5.12.2021г. 

Ответственный - Пичугина Ю.С., куратор проекта. 
6. Установить срок внедрения целевой модели наставничества в МБОУ «Пичугина Ю.С.» с 

01.01.2022 по 01.09.2024. 
7. Разработать Положение о наставничестве в срок до 5.12.2021 года. Ответственный Пичугина 

Ю.С. - куратор проекта. 
8. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета МБОУ 

«Куртуковская ООШ имени В.П. Зорькина», срок 5.12.2021г. Ответственный - Пичугина Ю.С.  - 

куратор проекта. 
9. Разработать Программу наставничества в срок до 5.12.2021 года. Ответственный Пичугина 

Ю.С., куратор проекта. 
10. Рассмотреть Программу наставничества на заседании педагогического совета МБОУ 

«Куртуковская ООШ имени В.П. Зорькина», срок 5.12.2021г. Ответственный - Пичугина Ю.С. - 

куратор проекта. 



11.Ответственным за обеспечение внедрения, реализации, контроля модели наставничества, сбора, 

свода и хранения сведений мониторинга педагогов назначить Пичугину Ю.С., зам. директора по 

УВР.  

12. Ответственным за обеспечение сбора, свода и хранения сведений мониторинга обучающихся и 

родителей (законных представителей) назначить Попцову Ю.П., представителя трудового 

коллектива педагогов школы, учителя информатики. 

13.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Куртуковская ООШ имени В.П. Зорькина»   Т.П. Федосеева 

М.П. 

 


